
INSTITUTO VERACRUZANO  
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 

 
LISTA DE ACUERDOS 

Francisco Sarabia #102, Col. José Cardel C.P. 91030, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 312  
www.verivai.org.mx contacto@verivai.org.mx 

CONSEJO 
GENERAL 

LISTA DE ASUNTOS ACORDADOS POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO VERACRUZANO DE 
ACCESO A LA INFORMACIÓN DE SEIS DE MAYO DEL DOS MIL ONCE, SIENDO LAS DIECISIETE HORAS 
CON TREINTA MINUTOS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 23; 24, FRACCIÓN 
III Y, 29, FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA REGULAR EL PROCEDIMIENTO DE 
SUBSTANCIACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN, SE NOTIFICA A LAS PARTES LO SIGUIENTE: 

 
NÚMERO 

CONSECUTIVO 
NÚMERO DE EXPEDIENTE SUJETO OBLIGADO 

FECHA DE 

ACUERDO/AUDIENCIA 

ACUERDO 

(Extracto) 

1  IVAI-
REV/308/2011/RLS 

SECRETARIA DE 
GOBIERNO 

5 de mayo del año 
2011 

 Visto el estado procesal del expediente 
indicado al rubro superior derecho, advirtiéndose 
de actuaciones que el plazo para que se presente 
ante el Consejo General el proyecto de resolución, 
se vence el día de hoy y tomando en 
consideración las cargas de trabajo, por lo que al 
existir causa justificada para ello, el Consejo 
General ACUERDA: Con fundamento en el 
artículo 67, fracción IV de la Ley de Transparencia 
y Acceso a la Información Pública para el Estado 
de Veracruz de Ignacio de la Llave, 70 de los 
Lineamientos Generales para Regular el 
Procedimiento de Substanciación del Recurso de 
Revisión publicados en la Gaceta Oficial del 
Estado Número extraordinario 344 de fecha 
diecisiete de octubre de dos mil ocho, se amplía el 
plazo para resolver por un periodo igual al 
previsto por la Ley de la materia, esto es de diez 
días hábiles más, en consecuencia se extiende el 
plazo para presentar el proyecto de resolución 
por parte de la Consejera Ponente  

 
 
 
 
 
 

 
____________________________________________ 

LIC. FRANCISCO DANIEL LAGOS HERNÁNDEZ. 
ACTUARIO NOTIFICADOR DEL INTITUTO VERACRUZANO 

DE ACCESO A LA INFORMACIÓN. 

http://www.verivai.org.mx/

